C

- REGISTR%BFHZB'PCO O ﬁ?lzo:lg&mgzﬁgg ssrogett.europei

Diparkmanto per la programmazione i la Gesfions dale

Fasaoqsa Umans, Finanziare o Strumertat

JTRUTTURALI A N B T e
Unione futopea EU ROPEI 201 4_2020 mlﬁeewf’wamw Cighats

PER LA SCUOLA - COMPETENZE £ AMBIENT! PER LAPPRERBIMENTO (FSE)

Ministero dell Istruzione, dell’ thverszta e della

Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Matilde Serao”

Via Dante Alighieri 38 - 80040 VOLLA (NA)

Tel. 08118954850 /0817733704 - Fax 0817744303
Codice ministeriale: NAIC85700R - C.F.: 80060380633
Mail naic85700ristruzione.it — Pec
naic85700r@pec.istruzione.it

Sito Webh: icserao.gov.it

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo: 10.2.2A. FSEPON-CA-2017-128
Titolo Progetto: “La didattica coinvolgente”
CUP: C17118000710007

Prot. n.7800/c24C del 28/11/2018

Agli Atti
AlUCAlbo on line

DETERMINA Avvio Procedura Pubblica per la Selezione, per Titoli Comparativi, di figure
professionali interni e/o esterni all’istituzione scolastica —Fondi Strutturali Europei- Programma
Operativo Nazionale “Per Ia scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento”  2014-2020.
Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettive Specifico 10.2 — Miglioramento
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacita di
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base
Autorizzazione Progetto Codice I1dentificativo: 10.2.2A . FSEPON-CA-2017-128

Titolo Progetto: “La didattica coinvolgente”

CUP: C17118000710007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerato che il Programma Annuale 2018 ¢ stato approvato dal Consiglio d’Istituto;
Considerato che nel Programma Annuale 2018 ¢ stato inserito il PON FSE Competenze di base
10.2.2A.FSEPON-CA-2017-128 Titolo Progetto: “La didattica coinvolgente”

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento
all’articolo 6, comma 4;

Visti il D, Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ¢ il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/1953 del 21.02.2017 del MIUR — Dipartimento per la
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 1’istruzione e per
I’innovazione digitale — Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il

L’aitivitd oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed & cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma
Operative Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020, a titolaritd del Ministero dellTstruzione, deli'Universita e
Ricerca .



D\mﬁmenbperl.apmgmm;azma laGesﬁ:nsd&e
fisersa Umanm, Finanziarie e Slrunsnifad

X
m
2
(7))
—
Py
%
-0
0
@)
(@)
5
N

H o Q
B
18
?%
%
15
@,
c

* fTRUTTURﬁLI = mmmﬁggxm;&xgsfm
Unione Europea EUROPE] 2014-2020 Tnzkan 8 po oncrezions Dgle

PER LA SCUCLA - COMPETENZE £ AMBIEHT) PER LAPPRDNDIMENTO {FSF}

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse
I - Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2, —Azione 10.2.1 ¢ Azione
102.2.

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “La didattica coinvolgente”, approvato dal
Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto;

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma telematica GPU, all’ Autoritd di Gestione del
Piano “de quo” in data 21/02/2017 e I’inoltro del progetto/candidatura n. 36132 generata dal sistema
GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico;

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Universita ¢ della Ricerca — Dipartimento per la
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per ’istruzione e per
’innovazione digitale — Ufficio IV:

- con nota prot. n. AOODGEFID/38445 del 29/12/2017 ha approvato il progetto ed ha autorizzato i
suddetti Progetti PON/FSE per la Regione Campania;

- con nota prot, n. AOODGEFID/195 del 10/01/2018 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica
la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.2.1A
definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A.FSEPON-CA-2017-128 pari ad € 44.856,00,
prevedendo come termine di conclusione delle attivita didattiche il 31 agosto 2019, ed entro il 31
dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo contabile;

RILEVATA la necessita di individuare tra il personale interno /o esterno n. 8 ( otto) figure per lo
svolgimento dellattivitd di tutor ; n. 7 (sette) Figure Aggiuntive; n. 8 (otto) figure per lo
svolgimento dell'attivita di esperto; n.1 (una) figura per ’incarico di referente per la valutazione e n.
1 (una ) figura per lo svolgimento dell’incarico di coordinatore di progetto, nell'ambito della
realizzazione degli 8 moduli previsti dal PON sopra citato nonché Collaboratori scolastici ed
Assistenti amministrativi disponibili a svolgere gli incarichi relativi al loro profilo. Tutto cid visto e
rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

DISPONE

1. L avvio delle procedure di selezione, previa valutazione dei titoli, di personale interno necessatio alla
realizzazione delle attivitd previste nel Piano autorizzato: n. 8 (otto) docenti Tutor; n. 8 (otto) docenti
Esperti; n. 7 (sette) Figure Aggiuntive; n.1 (uno) docente referente per la valutazione; n. 1 (uno ) docente
coordinatore di progetto; collaboratori scolastici ed assistenti amministrativi.

2. Qualora Pesito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal
progetto con personale interno, si procederd con la selezione di personale esterno seguendo Piter di
selezione di cui alla nota MIUR prot.34815 del 02/08/17.

3. L attivita formativa sard gestita a costi standardizzati secondo il Manuale di Gestione PON FSE 2014-
2020. Le altre figure saranno compensate con retribuzione parametrata al CCNL di comparto per le ore
effettivamente prestate e documentate,

4. L’ Avviso di Selezione pubblica per il reclutamento delle suddette ﬁgure professionali sare‘i pubblicato
sul sito istituzionale dell’Istituto www.icserao.go d@@
scuola,

L’attivitd oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed & cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ¢ ambienti per 'apprendimento” 2014-2020, a titolaritd del Ministero dell'Istruzicne, dell'Universitd e

Ricerca .



